presentó un solo oferente, sin embargo, se buscó proveedores de este rubro en el PROTDF 

como así también se contactó a un comercio local que realiza este tipo de servicio. 

• Pre adjudicar a la firma ROMBO RESPUESTOS-GUILLERMO LOY – CUIT: 20-

16068665-1, la totalidad de los Renglones, Por un importe total de PESOS DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 255.000). Es importante resaltar que la empresa es 

representante oficial de la marca Stihl, lo que garantiza que la motosierra sea provista de 

repuestos originales, además la empresa realiza mantenimiento y reparación de equipos 

genéricos como lo es el grupo electrógeno marca “DOGO”

[...]

solo generaría dilatar la presente tramitación y proceder a la pre adjudicar la totalidad de los 

renglones de la Compra Directa por adjudicación simple N°17/2026, al proveedor ROMBO 

RESPUESTOS-GUILLERMO LOY – CUIT: 20-16068665-1, Por un importe total de PESOS 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL ($ 255.000), por ajustarse a lo solicitado, ser el 

único oferente y entendiendo que el valor propuesto no sería un inconveniente para el Estado 

Provincial 

Se remiten los presentes actuados a los efectos de continuar con el trámite 

administrativo correspondiente.